PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
  1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска:

	Алешина Георгия Васильевича
	-
	ветерана труда, первого секретаря Новосибирского горкома КПСС с 1979 года по 1985 год;

	Ворожейкина Владимира Викторовича
	-
	председателя Сибирского банка Сбербанка России ОАО;

	Гиберта Корнея Корнеевича
	-
	председателя Совета директоров открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Новосибирскэнерго», генерального директора Научно-производственного объединения «ЭЛСИБ» ОАО.

1.2. За большой вклад в развитие системы здравоохранения в городе Новосибирске:

	Шпагину Любовь Анатольевну

	-
	главного врача муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница                № 2».

1.3. За большой вклад в развитие муниципальной системы образования:

	Бегунова Сергея Ивановича
	-
	директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 11.

1.4. За большой вклад в развитие системы высшего профессионального образования:

	Яненко Аркадия Петровича
	-
	президента Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный архитектурно-строительный университет (Сибстрин)».

1.5. За большой вклад в развитие территориального общественного самоуправления в городе Новосибирске:

	Атаманова Владимира Полуэктовича
	-
	председателя совета территориального общественного самоуправления «Центральный».

1.6. За высокий профессионализм и большой вклад в развитие новосибирских средств массовой информации:

	Войтович Светлану Александровну
	-
	директора филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Новосибирск».

1.7. За высокие спортивные достижения и вклад в развитие физической культуры и спорта:

	Артемьеву Валентину Евгеньевну
	-
	спортсмена-инструктора по водному спорту муниципального образовательного учреждения дополнительного образования «Новосибирский центр высшего спортивного мастерства».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                      (Казак А. А.)

	Мэр города Новосибирска
	            В. Ф. Городецкий